
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  06.02.2017  № 35 

О проведении                                                                                                       
репетиционного тестирования для обучающихся 9 классов                     

муниципальных общеобразовательных учреждений в 2017 году 
 
 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 09.11.2016 № 430-И «Об утверждении 
графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся                 
и реализации образовательных программ на территории Свердловской области                   
в 2016/2017 учебном году» (далее - приказ Министерства) и с целью обеспечения 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений, завершающих в 2017 году 
освоение основных образовательных программ основного общего образования,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителями ППЭ:  
Саламатову Людмилу Ильиничну   -   заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Средней школы № 2 
(ППЭ 4509) по согласованию,  

Антропову Юлию Владимировну   -   заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Средней школы № 3 
(ППЭ 4510) по согласованию, 

Орлову Марию Владимировну  - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Средней                   
школы № 19 (ППЭ 4511) по согласованию,  

Кузьмич Светлану Владимировну  -  заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Средней                     
школы № 21 (ППЭ 4512) по согласованию,  

Шелепову Елену Александровну   - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Средней                      
школы № 31 (ППЭ 4513) по согласованию, 

Смирнову Светлану Анатольевну  - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Средней                   
школы № 34 (ППЭ 4514) по согласованию, 

 



 2

Сапельцеву Ольгу Ильиничну     - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Средней                    
школы № 40 (ППЭ 4515) по согласованию. 

2. Утвердить Схему закрепления муниципальных общеобразовательных 
учреждений за ППЭ для проведения регионального РТ по русскому языку, 
математике (прилагается). 

3. Направить руководителей Средних школ №№ 2, 3, 19, 21, 31, 37 
Селукову Л.В. для работы в ППЭ 4509, Соловую Е.А. для работы в ППЭ 4510, 
Рязанцеву С.А. для работы в ППЭ 4511, Иванову О.В. для работы в ППЭ 4512, 
Вереину Т.А. для работы в ППЭ 4513, Ивраеву Н.В. для работы в ППЭ 4509                     
на период подготовки ППЭ к работе, прохождения инструктажа и проведения 
регионального РТ. 

4. Направить ведущего специалиста Управления образования (далее - УО) 
Плотникову Т.А. для работы в ППЭ 4511, ведущего специалиста УО Соловьеву И.Б. 
для работы в ППЭ 4514, старшего инженера УО Бессонову М.В. для работы в ППЭ 
4511, директора Центра дополнительного образования Войтюшенко Г.Ф. для работы 
в ППЭ 4515 на период подготовки ППЭ к работе, прохождения инструктажа                  
и проведения регионального РТ. 

5. Руководителям Средних  школ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 
22, 25, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 40, 51, 60, Лицея № 9, Лицея № 10, Школы № 27                
с интернатом, Основной школы № 14 командировать педагогических                                 
и руководящих работников, определённых приложением к  настоящему приказу,  
для работы в ППЭ на период подготовки ППЭ к работе, прохождения инструктажа  
и проведения регионального РТ (прилагается). 

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
(далее - МОУ): 

6.1. обеспечить: 
- информирование участников регионального РТ о порядке проведения; 
- безопасность условий проведения регионального РТ; 
- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)                

о результатах выполнения заданий регионального РТ; 
- технологические и кадровые условия для проведения регионального РТ;  
6.2. предоставить необходимое технологическое обеспечение по запросу 

руководителей ППЭ не позднее 15.02.2017 г.; 
6.3. организовать работу с обучающимися по анализу результатов 

регионального РТ и внесению изменений в индивидуальные планы по подготовке               
к государственной итоговой аттестации. 

7. Руководителям ППЭ проинформировать руководителей МОУ, 
закреплённых за ППЭ, о технологическом обеспечении не позднее 20.02.2017 г. 

8. Назначить ответственными лицами за получение, хранение, учёт                      
и выдачу экзаменационных материалов регионального РТ в ППЭ: 

Плотникову Т.А.  - главного специалиста УО, 
Бессонову М.В. - старшего инженера УО. 
9. Возложить ответственность за сканирование, хранение и передачу  

экзаменационных материалов репетиционного тестирования в Центр обработки 
информации  и организации единого государственного экзамена государственного 
автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального 



 3

образования Свердловской  области «Институт развития образования» в 2017 году 
на Бессонову Марию Васильевну, старшего инженера УО. 

10. Назначить техническими специалистами для сканирования 
экзаменационных материалов репетиционного тестирования:  

Игошина Дениса Владимировича, инженера УО; 
Зыкову Марьяну Валерьевну, инженера УО. 
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника  
Управления образования       Н.В. Едигарева 
 



 4

УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                             
приказом начальника                                                                    
Управления образования                               
от  06.02.2017  № 35 

 
СХЕМА 

закрепления муниципальных общеобразовательных учреждений за ППЭ                    
на репетиционное тестирование по русскому языку  

 

Код ППЭ Место дислокации ППЭ 

Обучающиеся  9 классов 

ОУ 
Количество 

ОГЭ ОГЭ с 
ОВЗ ГВЭ 

4509 Средняя школа № 2 

2 22 0 1 
5 28 1 0 
7 36 0 14 
9 0 0 1 

14 11 0 0 
16 57 0 0 
27 0 0 4 
34 0 0 5 
37 24 0 6 
39 1 0 1 

 
ВСЕГО 

179 1 32 
212 

4510 Средняя школа № 3 

1 58 0 0 
3 32 0 3 

15 68 0 0 
30 22 0 22 

 
ВСЕГО 

180 0 25 
205 

4511 Средняя школа № 19 

9 23 0 0 
10 61 0 0 
19 58 0 0 
20 49 6 0 

 
ВСЕГО 

191 9 0 
197 

4512 Средняя школа № 21 

4 58 2 0 
19 0 0 1 
21 51 0 2 
22 0 0 3 
32 9 0 7 
38 42 0 2 
51 0 0 1 
60 0 0 1 



 5

Код ППЭ Место дислокации ППЭ 

Обучающиеся  9 классов 

ОУ 
Количество 

ОГЭ ОГЭ с 
ОВЗ ГВЭ 

 
ВСЕГО 

160 2 17 
179 

4513 Средняя школа № 31 

11 17 0 0 
22 74 1 0 
31 25 1 0 
51 26 0 0 
60 29 1 0 

 
ВСЕГО 

171 3 0 
174 

4514 Средняя школа № 34 

25 84 3 0 
27 8 0 0 
34 103 0. 0 

 
ВСЕГО 

195 3 0 
198 

4515 Средняя школа № 40 

17 61 6 0 
35 54 6 0 
40 53 1 0 

ВСОШ № 1 39 1 0 
 

ВСЕГО 
207 14 0 

221 

ИТОГО 1283 29 74 
1386 

 
 



УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                   
приказом начальника                                                                                                                             
Управления образования                               
от  06.02.2017  № 35 

 
СХЕМА 

закрепления муниципальных общеобразовательных учреждений за ППЭ                    
на репетиционное тестирование по математике  

Код ППЭ Место дислокации ППЭ 

Обучающиеся  9 классов 

ОУ 
Количество 

ОГЭ ОГЭ с 
ОВЗ ГВЭ 

4509 Средняя школа № 2 

2 22 0 1 
5 28 0 0 
7 36 0 14 
9 0 0 1 

14 15 0 0 
16 59 0 0 
27 0 0 4 
34 0 0 5 
37 24 0 6 
39 1 0 1 

 
ВСЕГО 

185 0 32 
217 

4510 Средняя школа № 3 

1 58 0 0 
3 32 0 3 

15 68 0 0 
30 21 0 22 

 
ВСЕГО 

179 0 25 
204 

4511 Средняя школа № 19 

9 23 0 0 
10 62 0 0 
19 58 1 0 
20 50 6 0 

 
ВСЕГО 

193 7 0 
200 

4512 Средняя школа № 21 

4 58 2 0 
19 0 0 1 
21 51 0 2 
22 0 0 3 
32 9 0 7 
38 42 0 2 
51 0 0 1 
60 0 0 1 

 
ВСЕГО 

160 2 17 
179 



 7

Код ППЭ Место дислокации ППЭ 

Обучающиеся  9 классов 

ОУ 
Количество 

ОГЭ ОГЭ с 
ОВЗ ГВЭ 

4513 Средняя школа № 31 

11 17 0 0 
22 74 1 0 
31 25 1 0 
51 26 0 0 
60 29 1 0 

 
ВСЕГО 

171 3 0 
174 

4514 Средняя школа № 34 

5 0 1 0 
25 84 3 0 
27 8 0 0 
34 103 0. 0 

 
ВСЕГО 

195 3 0 
198 

4515 Средняя школа № 40 

17 61 6 0 
35 54 6 0 
40 54 1 0 

ВСОШ № 1 39 1 0 
 

ВСЕГО 
208 14 0 

222 

ИТОГО 1291 30 74 
1395 

 
  



 8

УТВЕРЖДЁН 
приказом начальника 
Управления образования 
от  06.02.2017  № 35 

 
 

СПИСОК 
педагогических и руководящих работников муниципальных  

общеобразовательных учреждений, зачисленных в штат ППЭ                                   
для проведения регионального РТ 

 
ППЭ 4509 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2») 
 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 

1.  Саламатова Людмила Ильинична 2 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

2.  Кузнецова Людмила Александровна 2 медработник 
3.  Зайнетдинова Гульнара Винеровна 2 учитель физической культуры 
4.  Андреева Любовь Евгеньевна 2 учитель истории 
5.  Мороз Марина Витальевна 2 учитель КБЖ, ОБЖ 
6.  Никишова Елена Валерьевна 2 учитель информатики 
7.  Светлакова Светлана Анатольевна 2 учитель математики 
8.  Байкова Мария александровна 9 учитель физической культуры 
9.  Кучерова Марина Геннадьевна 9 учитель начальных классов 
10.  Рябкова Светлана Анатольевна 9 учитель начальных классов 
11.  Соболева Людмила Александровна 9 учитель начальных классов 
12.  Филинкова Ольга Юрьевна 9 учитель ИЗО 
13.  Федосеева Екатерина Евгеньевна 9 учитель иностранных  языков 
14.  Смирнова Наталья Сергеевна 9 учитель музыки 
15.  Самочернова Марина Дмитриевна 9 старший пионервожатый 
16.  Соснин Роман Сергеевич 9 учитель физической культуры 
17.  Шаркунова Наталья Васильевна 9 учитель иностранных языков 
18.  Влад Вера Николаевна 17 учитель начальных классов 
19.  Дьячкова Александра Сергеевна 17 педагог-психолог 
20.  Дьячкова Наталья Викторовна 17 учитель начальных классов 
21.  Деменкова Анастасия Андреевна 17 учитель информатики 
22.  Дмитриева Валентина Витальевна 17 учитель немецкого языка 
23.  Коротаева Лидия Нигвановна 17 учитель музыки 
24.  Мыльникова Наталья Алексеевна 17 учитель ИЗО 
25.  Чистякова Алена Сергеевна 17 учитель начальных классов 
26.  Шматко Татьяна Ильинична 17 учитель экономики 
27.  Абдул-Азиев Хусейн Саидович 20 учитель физической культуры 
28.  Борозденкова Елена Васильевна 20 учитель начальных классов 



 9

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 
29.  Ветошкина Галина Александровна 20 учитель начальных классов 
30.  Дульцева Екатерина Юрьевна 20 педагог - библиотекарь 
31.  Коновалова Елена Николаевна 20 учитель начальных  классов 
32.  Пономарева Гермина Германовна 20 учитель немецкого языка 
33.  Секерина Татьяна Николаевна 20 учитель начальных классов 
34.  Телятников Александр Юрьевич 20 учитель истории 
35.  Федорина Галина Михайловна 20 учитель информатики 
36.  Федосеева Кира Михайловна 20 учитель начальных  классов 
37.  Лагунова Елена Александровна 20 учитель начальных  классов 
38.  Чистякова Татьяна Анатольевна 20 учитель ИЗО 
39.  Юшкина Наталья Леонидовна 20 учитель – логопед 
40.  Махаева Лариса Леонидовна 20 учитель физической культуры 
41.  Есюнина Ольга Владимировна 20 учитель химии 
42.  Тананыхина Юлия Александровна 20 учитель начальных  классов 
43.  Коротовских Галина Ивановна 20 учитель биологии 
44.  Рудаков Сергей Вадимович 20 учитель истории 
45.  Татолина Надежда Ивановна 20 учитель английского языка 
46.  Гаврилова Марина Николаевна 35 учитель физической культуры 
47.  Жукова Ирина Викторовна 35 учитель физической культуры 
48.  Котова Ирина  Валерьевна 35 учитель начальных классов 
49.  Мещерских Марина Сергеевна 35 учитель физики 
50.  Слободина Елена Валентиновна 35 учитель начальных классов 
51.  Накоскина Елена Игоревна 35  учитель - логопед 
52.  Овсянникова Надежда Николаевна 35 учитель начальных классов 
53.  Хаземова Вера Германовна 35 учитель начальных классов 

 
ППЭ 4510 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза лётчика 
- космонавта П.И. Беляева») 

 
№№ 
п.п. Ф.И.О. №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 

1.  Антропова Юлия  Владимировна 3 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе  

2.  Алёхина Елена Алексеевна 3 учитель биологии 

3.  Григорьева Ирина Николаевна 3 учитель истории и 
обществознания 

4.  Григорьева  Марина  Викторовна 3 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе  

5.  Бахарева  Галина  Юрьевна 3 учитель английского языка  
6.  Максимова Ольга  Викторовна 3 учитель начальных классов 
7.  Петрова Кристина Николаевна 3 медработник 
8.  Пошлякова Ирина  Владимировна 3 заместитель директора по ИКТ 



 10

№№ 
п.п. Ф.И.О. №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 
9.  Чапурина Оксана Ивановна 3 учитель музыки 
10.  Вахрушева Анна  Александровна 3 учитель физической культуры 
11.  Качалкова Валентина Васильевна 3 учитель технологии 
12.  Шевелева Людмила Анатольевна 3 учитель географии 
13.  Абадовская Татьяна  Михайловна 22 учитель физической культуры 
14.  Алехина Ольга Александровна 22 учитель физической культуры 
15.  Булаева Дарья Олеговна 22 учитель английского языка 
16.  Ветрова Наталья Викторовна 22 учитель истории 
17.  Копоть Елена Юрьевна 22 учитель экономики 
18.  Орехина Светлана Ивановна 22 учитель музыки 
19.  Куликова Ольга Владимировна 30 заместитель директора по УВР 
20.  Быкова Надежда Валерьевна 31 учитель начальных классов 
21.  Банникова Ольга  Владимировна 31 учитель начальных классов 
22.  Подгорбунских Татьяна Прокопьевна 31 учитель начальных классов 
23.  Оппер Ольга Леонидовна 31 учитель начальных классов 
24.  Константинова Светлана Анатольевна 31 учитель ИЗО 
25.  Ермолаева  Наталья Николаевна 31 учитель начальных классов 
26.  Попова Ирина Минисламовна 31 учитель начальных классов 
27.  Белоусова Ольга Геннадьевна 32 учитель начальных классов 
28.  Вырышева Валентина Степановна 32 учитель начальных классов 
29.  Заварницина  Ольга Сергеевна 32 учитель начальных классов 
30.  Кузина Ирина Анатольевна 32 учитель начальных классов 
31.  Мордовских Елена Александровна 32 учитель технологии 
32.  Петливанная Ольга Васильевна 32 учитель начальных классов 
33.  Третьякова  Оксана Викторовна 32 учитель начальных классов 
34.  Сутягина Татьяна Валерьевна 32 учитель начальных классов 
35.  Торхова Ирина Петровна 60 учитель начальных классов 
36.  Соколовская Галина Михайловна 60 учитель начальных классов 
37.  Мохова Светлана Владимировна 60 учитель начальных классов 
38.  Махнутина Светлана Альбертовна 60 учитель ИЗО 
39.  Николаева Юлия Владимировна 60 учитель музыки 
40.  Ляпина Светлана Валерьевна 60 учитель начальных классов 
41.  Кулешова Анна Анатольевна 60 учитель начальных классов 
42.  Терентьева Ольга Жоровна 60 учитель начальных классов 

 
ППЭ 4511 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19») 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(полностью) 

№№  
МОУ 

Должность, преподаваемый 
предмет 

1.  Орлова Мария Владимировна 19 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

2.  Плотникова Наталья Анатольевна 19 учитель информатики и ИКТ 



 11

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(полностью) 

№№  
МОУ 

Должность, преподаваемый 
предмет 

3.  Бабракова Елена Владимировна 19 педагог-организатор ОБЖ 

4.  Зацепилина Татьяна Витальевна 19 учитель истории и 
обществознания 

5.  Ковалева Марина Анатольевна 19 учитель технологии 
6.  Карымова Людмила Николаевна 19 медработник 
7.  Филатова Людмила Касьяновна 19 медработник 
8.  Мальцева Ирина Викторовна 19 учитель  английского языка 
9.  Семиволкова Ирина  Ивановна 19 учитель  английского языка 
10.  Меровщикова Татьяна  Викторовна 19 учитель  биологии 
11.  Сычева Галина Михайловна 19 учитель химии 
12.  Корчагина Светлана  Анатольевна 19  библиотекарь 

13.  Шаймарданов  Виталий 
Зайнетдинович 19 учитель физической культуры 

14.  Черноскутова Юлия Павловна 19 секретарь  
15.  Безрукова Юлия Ильвировна 4 учитель физической культуры 
16.  Дягилева Василина Петровна 4 учитель начальных классов 
17.  Измайлова Ксения Андреевна 4 учитель английского языка 
18.  Кондратьева Валентина  Адольфовна 4 учитель начальных классов 
19.  Красикова Татьяна Геннадьевна 4 учитель начальных классов 
20.  Максимова Лариса Александровна 4 учитель английского языка 
21.  Петрова Людмила Викторовна 4 учитель ИЗО, МХК 
22.  Печенкина Зинаида Борисовна 4 учитель физической культуры 
23.  Рубева Анна Ивановна 4 учитель начальных классов 
24.  Скутина Светлана Валерьевна 4 учитель начальных классов 
25.  Тутынина Людмила Алексеевна 4 учитель начальных классов 
26.  Андреева Ксения Анатольевна 16 учитель начальных классов 

27.  Ахметгареева Светлана 
Александровна 16 учитель начальных классов 

28.  Базилова Ангелина Геннадьевна 16 учитель начальных классов 
29.  Бурдуков Дмитрий Владиславович 16 учитель физической культуры 
30.  Дегтярева Ирина Сергеевна 16 учитель начальных классов 
31.  Калистратова Мария Владимировна 16 учитель ИЗО 
32.  Коновалова Татьяна Александровна 16 учитель начальных классов 
33.  Кочнева  Елена  Олеговна 16 учитель технологии 
34.  Кутявина Галина Викторовна 16 учитель начальных классов 
35.  Мамедли Елена Юрьевна 16 учитель музыки 
36.  Пакалева Елена Михайловна 16 учитель начальных классов 
37.  Вайнберг  Наталья Владимировна 21 учитель технологии 
38.  Дудочкина  Елена Геннадьевна 21 учитель начальных классов 
39.  Зубова Надежда Владимировна 21 учитель начальных классов 
40.  Кузнецова Наталья Николаевна 21 учитель начальных классов 
41.  Маркова Елена Александровна 21 учитель начальных классов 
42.  Мерзликина Наталья Николаевна 21 учитель начальных классов 



 12

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
(полностью) 

№№  
МОУ 

Должность, преподаваемый 
предмет 

43.  Нечунаева Ольга Васильевна 21 учитель начальных классов 
44.  Попова  Ольга  Алексеевна 21 учитель музыки 
45.  Шаталова Виктория Владимировна 21 учитель ОБЖ, ОРКиСЭ 
46.  Агалакова Ирина Витальевна 38 учитель начальных классов 
47.  Аптрашева Раушания Рафаэловна 38 учитель ИЗО 
48.  Бархатова Ирина Владимировна 38 учитель физической культуры 
49.  Васильева Полина Николаевна 38 учитель английского языка 
50.  Гайнутдинов Дмитрий Шаритдинович 38 учитель физической культуры 
51.  Кормова Юлия Николаевна 38 учитель музыки 
52.  Катюхина Наталья Викторовна 38 учитель географии 
53.  Мезенова Марина Викторовна 38 учитель технологии 
54.  Мишурова Оксана Викторовна 38 учитель начальных классов 
55.  Мясникова Алла Викторовна 38 учитель начальных классов 
56.  Переплетчикова Светлана Ивановна 38 учитель информатики и физики 
57.  Плавочевская Светлана Олеговна 38 учитель технологии 

58.  Рожков Валерий Иванович 38 педагог дополнительного 
образования 

59.  Юрк  Ирина Владимировна 38 учитель  английского языка 
  

ППЭ 4512 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 21») 

 
№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 

1.  Кузьмич Светлана Владимировна 21 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

2.  Хазиева Рената Рашидовна 21 заместитель директора по 
воспитательной работе 

3.  Ляшенко Надежда Георгиевна 21 учитель информатики 
4.  Молчанова Маргарита Александровна 21 учитель английского языка 
5.  Лыкова Ирина Владимировна 21 учитель биологии 
6.  Лопанова Елена Ивановна 21 учитель немецкого языка 
7.  Наговицына Наталья Сергеевна 21 учитель начальных классов 
8.  Николенко Татьяна Леонтьевна 21 медработник 
9.  Пушкарева Галина Александровна 21 учитель начальных классов 
10.  Кислицина Светлана Владимировна 21 учитель начальных классов 
11.  Головань Татьяна  Лонгиновна 21 учитель химии 
12.  Ужакина Лариса Владимировна 21 учитель начальных классов 

13.  Голованова Ольга Владимировна 4 заместитель директора по 
комплексной безопасности 

14.  Ерыкалова Анастасия Владимировна 10 педагог-психолог 
15.  Емельянова Светлана Николаевна 10 учитель химии 



 13

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 
16.  Максимова Елена Евгеньевна 10 учитель начальных классов 
17.  Францева Инна Анатольевна 10 учитель английского языка 
18.  Аристархова Анна Евгеньевна 10 учитель начальных классов 
19.  Корякина Ольга Васильевна 10 учитель начальных классов 
20.  Деревяшкина Елена Александровна 10 учитель начальных классов 
21.  Колчанова Светлана Васильевна 10 учитель музыки 
22.  Герасимова Ольга Юрьевна 10 учитель начальных классов 
23.  Каширина Юлия Михайловна 10 учитель начальных классов 
24.  Юрова Эльвира Маратовна 10 учитель начальных классов 
25.  Гладких Ирина Владимировна 10 учитель начальных классов 
26.  Свистунова Галина Владимировна 10 учитель начальных классов 
27.  Степанова Елена Васильевна 10 учитель начальных классов 
28.  Пичугова Наталья Валерьевна 19 учитель начальных классов 
29.  Кузьмина Ольга  Борисовна 19 учитель  ИЗО, МХК, черчения 

30.  Клабукова Жанна Валерьевна 19 учитель истории, 
обществознания 

31.  Корчагина Вера Владимировна 19 учитель английского языка 
32.  Патракова Надежда Ивановна 19 учитель начальных классов 
33.  Давыдова Юлия Александровна 19 учитель начальных классов 
34.  Круппа Юлия Сергеевна 19 учитель физической культуры 
35.  Майорова Елена Константиновна 19 учитель начальных классов 
36.  Пакшинцева Наталья Михайловна 19 учитель начальных классов 
37.  Чемезова Ольга Ивановна 19 учитель начальных классов 
38.  Бекмансурова Альмира Ануровна 27 учитель начальных классов 
39.  Дегтярева Наталья Анатольевна 27 учитель-логопед 
40.  Дубровина Валентина Эскаровна 27 воспитатель 
41.  Калистратова Любовь Владимировна 27 учитель начальных классов 
42.  Миронова Татьяна Петровна 27 воспитатель 
43.  Моисеева Алена Юрьевна 27 учитель начальных классов 
44.  Софрыгина Елена Михайловна 27 учитель начальных классов 
45.  Шаркунова Лидия Михайловна 27 воспитатель 
46.  Вохменцева Ирина Павловна 51 учитель начальных классов 
47.  Зырянова Ирина Леонидовна 51 учитель начальных классов 
48.  Лесникова Ольга Александровна 51 учитель начальных классов 
49.  Иванова Наталья Ивановна 51 учитель начальных классов 
50.  Сороколетов Борис Петрович 51 учитель технологии 
51.  Баранова Анна Михайловна 51 учитель ИЗО 

 
  



 14

ППЭ 4513 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная  школа № 31») 

 
№№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность,  преподаваемый 

предмет 

1.  Шелепова Елена Александровна 31 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

2.  Суворкова Алена Владимировна 31 медработник 
3.  Гнатюк Оксана Григорьевна  31 учитель – логопед 
4.  Горина Людмила Николаевна 31 учитель начальных классов 
5.  Кунгурцева Ирина Петровна 31 учитель информатики 
6.  Воронина Наталья Викторовна 31 учитель математики 
7.  Кузнецова Наталья Валерьевна 31 учитель физической культуры 
8.  Свечникова Оксана Юрьевна 31 учитель физической культуры   
9.  Кирчикова Алена Николаевна 31 учитель технологии 
10.  Куликова Анастасия Сергеевна 31 учитель английского языка 
11.  Пьянова Светлана Владимировна 31 учитель начальных классов 
12.  Федорова Анна Вячеславовна 31 учитель ИЗО 
13.  Дворникова Татьяна Григорьевна 1 учитель английского языка 
14.  Алексеева Наталья Анатольевна 1 учитель начальных классов 
15.  Грехова Светлана Аркадьевна 1 учитель начальных классов 
16.  Карпова Татьяна Николаевна 1 учитель английского языка 
17.  Маканик Юлия Сергеевна 1 учитель физической культуры 
18.  Мясникова Лидия Леонидовна 1 учитель ОБЖ 
19.  Мурзина Минуора Фаркудиновна 1 учитель биологии 
20.  Корелина Вера Васильевна 1 учитель географии 
21.  Самолова Елена Николаевна 1 учитель начальных классов 
22.  Сергеева Анна Алексеевна 1 учитель истории 
23.  Дубровская Елена Николаевна 1 учитель технологии 
24.  Рабой Светлана Анатольевна 1 учитель информатики 
25.  Прокопьев Сергей Александрович 1 учитель физической  культуры 
26.  Панкратова Ольга  Леонидовна 1 учитель начальных классов 
27.  Захарова Татьяна Владимировна 3 учитель начальных классов 
28.  Земцова Надежда Александровна 3 учитель начальных классов 
29.  Зубчик Елена Сергеевна 3 учитель начальных классов 
30.  Рыжкова Марина Ивановна 3 учитель ИЗО и черчения 
31.  Филатова Зинаида Евгеньевна 3 учитель начальных классов 
32.  Агафонова Любовь Явитовна 5 учитель музыки, ИЗО 
33.  Баимова Ольга Александровна 5 учитель английского языка 
34.  Васильева Наталья Сергеевна 5 учитель химии 
35.  Горланов Кирилл Викторович 5 учитель физической культуры 
36.  Смирнова Надежда Алексеевна 5 учитель истории 
37.  Мастепан Анна Николаевна 5 учитель начальных классов 
38.  Тушкова Наталья Сергеевна 5 учитель начальных классов 
39.  Черепанова Ольга Михайловна 5 учитель начальных классов 



 15

№№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность,  преподаваемый 

предмет 
40.  Абызова Лада Георгиевна 15 учитель начальных классов 
41.  Бондарева Ирина Ивановна 15 учитель начальных классов 
42.  Измоденова Вера Владимировна 15 учитель начальных классов 
43.  Подставленникова Елена Анатольевна 15 учитель начальных классов 
44.  Польгерт Наталья Владимировна 15 учитель начальных классов 
45.  Удачина Людмила Александровна 15 учитель начальных классов 

46.  Афанасьева Алена Михайловна 30 педагог дополнительного 
образования 

47.  Чемезов Денис Анатольевич 30 учитель физической культуры 
48.  Мухаметханова Сания Габдулаяновна 30 учитель начальных классов 
49.  Глухих Татьяна Валентиновна 30 учитель технологии 
50.  Маргарян Карина  Маисовна 30 учитель истории 
51.  Косякова Ирина Альфитовна 30 учитель начальных классов 
52.  Юровская Нина Федоровна 30 библиотекарь 
53.  Ярославцева Дарья Сергеевна 30 учитель начальных классов 

 
ППЭ 4514 (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 34») 
 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 

1.  Смирнова Светлана Анатольевна 34 заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 

2.  Верещагина Ольга Геннадьевна 34 учитель русского языка 
3.  Саркисян Андрей Игоревич 34 учитель физической культуры 
4.  Яковлева Наталья Александровна 34 медработник 
5.  Шишкина Наталья Владимировна 34 библиотекарь 
6.  Шибеко Инга Витальевна 34 библиотекарь 
7.  Борщенков Артём Александрович 34 инженер 
8.  Фахрутдинова Наталья Юрьевна  34 лаборант 
9.  Плотникова Екатерина Владимировна 34 учитель иностранных языков 
10.  Кочетова Людмила Ивановна 34 учитель истории 
11.  Махаев Леонид Петрович 34 учитель физической культуры, 
12.  Романенко Галина Анатольевна 34 учитель истории 
13.  Федотова Алёна Александровна 34 учитель истории 
14.  Ершова Елена Леонидовна 34 заместитель директора по УВР 
15.  Белоусова Ирина Алексеевна 7 учитель химии, биологии 
16.  Зырянова Валентина Ивановна 7 учитель – логопед 
17.  Иванова Елена Леонидовна 7 учитель обществознания 
18.  Илле Альбина Фаритовна 7 учитель начальных классов 
19.  Елфимова Елена Яковлевна 7 учитель начальных классов 
20.  Еремина Татьяна Петровна 7 учитель технологии 
21.  Климова Светлана Геннадьевна 7 учитель музыки 



 16

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность, преподаваемый 

предмет 
22.  Крапивина Ирина Михайловна 7 учитель истории 
23.  Криницына Ольга Александровна 7 учитель физической культуры 
24.  Никитин Виктор Михайлович 7 учитель технологии 
25.  Уфимцева Оксана Викторовна 7 педагог-психолог 
26.  Русакова Татьяна Михайловна 14 учитель английского языка 
27.  Устюгов Алексей Александрович 14 учитель истории 
28.  Шадрина Ольга Николаевна 14 учитель физической культуры 
29.  Кондратьева Надежда Георгиевна 14 учитель географии, биологии 
30.  Бикташева Надежда Николаевна 14 учитель начальных классов 
31.  Доронина Ольга Юрьевна 14 учитель начальных классов 
32.  Камкина Татьяна Валерьевна 14 учитель музыки 
33.  Лукьянова Марина Владимировна 14 учитель начальных классов 
34.  Беляева Дарья Николаевна 37 учитель английского языка 
35.  Иванцова Марина Васильевна 37 учитель физики 
36.  Квачева Ольга Юрьевна 37 учитель английского языка 
37.  Фаезова Екатерина Геннадьевна 37 учитель физической культуры 
38.  Окулова Екатерина Валерьевна 37 учитель технологии 
39.  Петрова Анна Владимировна 37 учитель обществознания 
40.  Суворина Наталья Леонидовна 37 учитель начальных классов 
41.  Сырникова Екатерина Васильевна 37 учитель начальных классов 
42.  Шагабутдинова Расима Дамировна 37 учитель начальных классов 
43.  Антипина Елена Николаевна 40 учитель биологии 
44.  Багина Жанна Юрьевна 40 учитель начальных  классов 
45.  Махрина Любовь Павловна 40 учитель  начальных классов 
46.  Жихарева Елена Анатольевна 40 учитель  начальных классов 
47.  Галанова Светлана Владимировна 40 учитель начальных классов 
48.  Хужина Юлия Ильгизаровна 40 учитель начальных классов 
49.  Голикова Анжелика Леонидовна 40 учитель музыки 
50.  Попова Вера Ивановна 40 учитель химии 
51.  Епимахова Юлия Ивановна 40 учитель начальных классов 
52.  Чистякова Ксения Владимировна 40 учитель английского языка 
53.  Болотова Ольга Леонидовна 2 учитель начальных классов 
54.  Иванова Елена Анатольевна 2 учитель начальных классов 
55.  Максимовских Елена Анатольевна 2 учитель начальных классов 
56.  Пьянкова Алена Фёдоровна 2 учитель начальных классов 
57.  Соколова  Виктория Викторовна 2 учитель начальных классов 

 
  



 17

ППЭ 4515 (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя  общеобразовательная школа № 40») 

 
№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность,  преподаваемый 

предмет 

1.  Сапельцева Ольга  Ильинична 40 заместитель директора по учебно-
воспитательной работе 

2.  Басимова Алла Михайловна 40 учитель информатики 
3.  Полтавченко Наталья Сергеевна 40 медработник 
4.  Нохрина Светлана Александровна 40 медработник 
5.  Семёнова Ираида Викторовна 40 учитель английского языка 
6.  Гилёва Людмила Анатольевна 40 учитель английского языка 
7.  Холкина Светлана Ивановна 40 учитель информатики 
8.  Потапова Надежда Николаевна 40 учитель английского языка 
9.  Попова Татьяна Владимировна 40 учитель начальных классов 
10.  Сербина Людмила Валерьевна 40 учитель начальных классов 
11.  Кичева Татьяна Викторовна 40 учитель физики 
12.  Болотов Кирилл Сергеевич 40 учитель физической культуры 
13.  Ипатова Наталья Владимировна 40 учитель начальных классов 
14.  Велиулов Роман Рашидович 40 учитель ОБЖ 
15.  Ленкова Марина Николаевна 40 учитель ИЗО 
16.  Никифор Анастасия Васильевна 40 учитель истории, обществознания 
17.  Потапова Наталья Ивановна 40 учитель начальных классов 
18.  Калякина Татьяна Александровна 40 учитель начальных классов 
19.  Кукарина Ирина Александровна 40 учитель начальных классов 
20.  Казаков Александр Владимирович 40 учитель физической культуры 
21.  Тушкова Яна Александровна 40 учитель физической культуры 
22.  Забелина Юлия Николаевна 40 социальный педагог 
23.  Мукасеева Наталья Юрьевна 40 учитель географии, биологии 
24.  Асташова Татьяна Юрьевна 40 учитель технологии 
25.  Преснова Лариса Владимировна 25 заместитель директора по УВР 
26.  Коновалова Наталья Николаевна 25 учитель начальных классов 
27.  Ульянова Елена Дмитриевна 25 учитель начальных классов 
28.  Соколова Ирина Сергеевна 25 учитель начальных классов 
29.  Каирова Наиля Закиевна 25 учитель начальных классов 
30.  Сербина Снежана Владимировна 25 учитель начальных классов 
31.  Епифанова Елена Анатольевна 25 учитель английского языка 
32.  Муратова Эвелина Игоревна 25 учитель музыки 
33.  Ляпустина Светлана Анатольевна 25 учитель физической культуры 
34.  Конькова Светлана Всеволодовна 25 учитель начальных классов 
35.  Садыкова Марина Геннадьевна 25 учитель физической культуры 
36.  Ситникова Татьяна Сергеевна 25 учитель начальных классов 
37.  Юрина Анжелика Владимировна 25 учитель начальных классов 
38.  Арюлина Оксана Викторовна 25 учитель начальных классов 
39.  Петрова Валерия Николаевна 25 учитель географии 



 18

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество (полностью) №№ 

МОУ 
Должность,  преподаваемый 

предмет 
40.  Казанцева Елена Викторовна 25 учитель физической культуры 
41.  Ярославцева  Татьяна Владимировна 25 библиотекарь 
42.  Бабушкина Елена Николаевна 34 учитель ОБЖ 
43.  Ивлева Ольга Владимировна 34 учитель технологии 
44.  Колбасова Белла Юрьевна 34 учитель английского языка 
45.  Шигабнева Надежда Петровна 34 учитель технологии 
46.  Титова Елена Владимировна 34 учитель музыки 
47.  Невьянцева Анжелика Николаевна 34 учитель начальных классов 
48.  Некрасова Наталья Георгиевна 34 учитель начальных классов 
49.  Подкорытова  Елена Викторовна 34 учитель начальных классов 
50.  Протасова Светлана Владимировна 34 учитель физической культуры 
51.  Лаптева Елена Ивановна 34 учитель химии 
52.  Шарипова Ирина Валентиновна 34 учитель английского языка 
53.  Черепанова Марина Александровна 34 учитель ИЗО 
54.  Семенова Татьяна Александровна 34 учитель начальных классов 
55.  Сметанина Ольга Валерьевна 34 учитель начальных классов 
56.  Наумова Евгения Александровна 34 учитель начальных классов 
57.  Кузьмина Валентина Сергеевна 34 учитель начальных классов 
58.  Денщикова Наиля Саяфовна 34 учитель немецкого языка 
59.  Устратова Светлана Павловна 34 учитель английского языка 
60.  Назарова Ольга Викторовна 34 учитель истории 
61.  Рахманова Ольга Корнеевна 34 учитель биологии 
62.  Подлинова Наталья Борисовна 34 учитель начальных классов 

 


